



**Generalna Dyrekcja  
Dróg Krajowych i Autostrad  
Oddział w Zielonej Górze**

Zielona Góra, 5 listopada 2020r.

O.ZG.F-2.2042.27.1.2020.ŁC

Poniżej przedstawiam odpowiedzi na przedstawione pytania dotyczące postępowania:  
O.ZG.F-2.2042.27.2020.ŁC z dnia 30.10.2020r.

**Kompleksowa dostawa gazu ziemnego (sprzedaż i usługa dystrybucji) do budynków Laboratorium Drogowego i Obwodu Drogowego znajdujących się w Zielonej Górze ul. Racula - Wierzbowa 6.**

1. Wykonawca prosi o skrócenie okresu dostaw do 31-12-2021 r. Aktualnie Wykonawca nie ma możliwości przedstawienia oferty na dłuższy okres.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia okresu realizacji umowy. Dotychczasowe umowy na dostawy gazu ziemnego dla przedmiotowego punktu były na okres dłuższy niż koniec roku kalendarzowego np. 36 miesięcy.

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź:** tak.

3. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

**Odpowiedź:** Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy, a w przypadku wcześniejszego wykorzystania wartości umowy, umowa ulega rozwiązaniu zgodnie z § 3 ust. 1 umowy.

4. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

**Odpowiedź:** stawka podatku akcyzowego nie powinna być doliczona do ceny jednostkowej. W obecnej umowie Zamawiający jest zwolniony z akcyzy w 100%.

5. Dot. par. 4 ust. 4 i 5 umowy – Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów w ten sposób, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu).

Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany Wykonawca jak również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa oraz stawek opłat dystrybucyjnych niezgodnych z taryfą OSD zatwierdzaną przez Prezesa URE decyzją administracyjną jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa.

**Odpowiedź:** Obecne zapisy gwarantują Wykonawcy zmianę w cenie w powyższych przypadkach. Każda zmiana ceny wymaga podpisania aneksu.

6. Dot. par. 4 ust. 6 umowy - Wykonawca prosi, aby termin płatności faktur był liczony od daty ich wystawienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Zapis par. ust. 6 po zmianie brzmi następująco:

*„Zamawiający ma obowiązek zapłaty wynagrodzenia w terminie do 21 dni licząc od daty prawidłowo wystawionej faktury VAT”*

7. Dot. par. 4 ust. 7 - Wykonawca prosi o modyfikację zapisu „Za datę zapłaty uważać się będzie datę złożenia polecenia przelewu bankowego” na zapis „Za datę zapłaty uważać się będzie dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

8. Dot. par. 7 umowy – Wykonawca wnosi o usunięcie niniejszego paragrafu.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia umowy w tym zakresie.

9. Dot. par. 8 umowy – Wykonawca wnosi o usunięcie niniejszego paragrafu.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia umowy w tym zakresie.

10. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie do jakiego Oddziału Operatora Systemu Dystrybucyjnego Zamawiający jest zakwalifikowany.

**Odpowiedź:** Umowa o przyłączenie do sieci gazowej zawarta jest z Oddziałem we Wrocławiu.

11. Wykonawca prosi o informację, kto jest obecnie Sprzedawcą paliwa gazowego.

**Odpowiedź:** PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o.

12. Wykonawca prosi o podanie numeru punktu poboru.

**Odpowiedź:** 8018590365500019044731.

13. Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji? W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od obecnego Sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.

**Odpowiedź:** na okres obowiązywania obecnej umowy tj. do dnia 31.01.2021r.

14. Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?

**Odpowiedź:** Umowa z obecnym sprzedawcą obowiązuje do dnia 31.01.2021r.

15. Wykonawca prosi o podanie mocy umownej w kWh/h dla taryfy Lw – 5.1.

**Odpowiedź:** 300 kWh/h.

16. Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe dla taryfy Lw-5 w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla punktu poboru objętego postępowaniem.

**Odpowiedź:**

miesiąc/rok	ilość (kWh)
luty / 2021	71 254,00
marzec / 2021	69 641,00
kwiecień / 2021	30 169,00
maj / 2021	17 224,00
czerwiec / 2021	3 132,00
lipiec / 2021	2 700,00
sierpień / 2021	1 896,00
wrzesień / 2021	12 845,00
październik / 2021	36 648,00
listopad / 2021	67 611,00
grudzień / 2021	85 266,00
styczeń / 2022	79 833,00
luty / 2022	71 254,00
marzec / 2022	69 642,00
kwiecień / 2022	30 169,00
maj / 2022	17 224,00
czerwiec / 2022	3 132,00
lipiec / 2022	2 700,00

CA DYREKTORA ODDZIAŁU  
ds. Ekonomiczno-Finansowych

  
mgr Renata Orłowska

p.o. Naczelnik  
Wydziału Administracji

  
mgr Anna Matecka